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 پوچ‌ترین مفاهیم سیاسی قرن 21
 امیرحسین ثابتی: »دنیای مضحکی است؛ پلیس آمریکا اعتراض مدنی و 
مسالمت‌آمیز دانشجویان این کشور در حمایت از فلسطین را با شدیدترین 
حالت ممکن سرکوب می‌کند اما دولتمردان آمریکا و براندازان انتظار داشتند 
شعارهای رادیکال و چاله میدانی اقلیت برانداز در دانشگاه‌های خواجه نصیر و 
شریف در شورش زن زندگی آزادی تحمل شود و هیچ برخوردی نشود! تعابیر 
آزادی و آزادی بیان، پوچ‌ترین مفاهیم سیاسی در قرن ۲۱ است که هیچ وقت 

مثل امروز تو خالی بودن‌شان رسوا نشده بود.«
 آینده 

برای حزب‌الله است
 فردوس با انتشار این تصویر از 
نماز خواندن حامیان فلسطین در 
خیابان‌های آمریکا، نوشت: »به اون 
جنود الشیطانی که منتظر بودن 
خیابونای تهران دیسکو بشه بگید 
شده!  نمازخونه  آمریکا   خیابونای 
فان حزب‌الله هم الغالبون... در این 
وعده الهی شک نکنید که آینده 

برای حزبِ الَله است.«
 تناقضات ادامه‌دار آمریکا

 امیرعلی ابوالفتح: »اگر در یکی از کشورهای منتقد آمریکا یک نامزد 
انتخابات بازداشت می‌شد، واشنگتن آن انتخابات را غیرقانونی می‌خواند و 
خواستار حمایت از تحریم انتخابات از سوی معترضان می‌شد؛ البته جز در 
خود آمریکا که یک نامزد انتخابات ریاست جمهوری در تجمعات ضد جنگ 

غزه، بازداشت شد.«
 خلیج تا ابد فارس

 کاربری با انتشار تصویر به 
مناسبت روز ملی خلیج‌فارس 
نوشت: »اسم خلیج‌فارس فقط نه؛ 
که قطره قطره آب نیلگون خلیج تا 

ابد فارس هم مال ماست.«
 تغییر باور غربگرایان

 حجت‌الاسام علیرضا پناهیان: »حالا که برخورد خشن با تظاهرات 
اعتراضی دانشجویان در آمریکا، دروغ بودن تظاهرات دولت‌های غربی درباره 
آزادی و حقوق بشر را بیش از پیش برملا کرده؛ وقت کوبیدن و له کردن 
غرب‌گرایان نیست. وقت روشنگری و جذب آنهاست. بسیاری از غرب زدگان 

واقعا ادعاهای غربی‌ها را باور کرده بودند.«
 تبریک خاص

 باقر محمدی، دروازه بان 
تیم ملی فوتسال کشورمان 
که جایزه بهترین دروازه‌بان 
جام ملت‌های آسیا را کسب 
کرده است، با انتشار تصویری 
از تندیس عنوان بهترین 
دروازه‌بانی آسیا و مدال قهرمانی 
ایران در این رقابت‌ها در کنار 
بیرق امام حسین‌)ع( در صفحه 
مجازی،  فضای  در  شخصی‌اش 
این دستاورد را به مردم ایران 

تبریک گفت.
 رویکرد فعال در رسانه

 آیت‌الله سید محمدمهدی میرباقری: »رسانه یک ابزار سادۀ بی‌خطر نیست 
که ]مثل موم[ در اختیار شما باشد. شما اگر بگویید ما مطلقاً از رسانه استفاده 
نمی‌کنیم او می‌آید و شما را با خودش می‌برد! شما ناچار به مواجهه هستید 

و رویکردتان هم نباید انفعالی باشد.«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

 وقوع طوفان و گردباد در ایالت 
و  تاکنون چهار کشته  آمریکا  اکلاهمای 
برجای  توجهی  قابل  خسارات  همچنین 

گذاشته است.
به گزارش ایسنا، طوفان و گردباد در این 
ایالت به ساختمان‌ها آسیب وارد کرده و ده‌ها 

هزار نفر از ساکنان بدون برق ماندند.
تاکنون مرگ چهار تن از جمله یک کودک در حوادث مرتبط با طوفان 

و گردباد تایید شده است.
مقامات محلی می‌گویند پس از واژگونی خودروها و وارد شدن خسارات 
به سقف منازل توسط طوفان و گردباد، عملیات پاکسازی در مناطق 

حادثه‌دیده در جریان است.
به گزارش بی‌بی‌سی، همچنین در ۱۲ شهرستان وضعیت فوق‌العاده اعلام 
شده است. کاخ سفید نیز از حمایت کامل دولت فدرال برای ساکنان مناطق 

طوفان‌زده خبر داده است.

 4 کشته و قطع برق
 ده‌ها هزار مشترک 

در طوفان 

آمریکا

 کنیا اعلام کرد که ۴۹ نفر بعد از 
شکسته شدن سدی در غرب این کشور 
جان خود را از دست داده‌ و ۱۰۹ تنَ هم در 

بیمارستان بستری شده‌اند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از شبکه 
تلویزیونی سی‌ان‌ان، وزارت کشور کنیا بامداد 
دوشنبه )به وقت محلی( اعام کرد که به 
دنبال فروریختن سدی در غرب کنیا و قطع یک جاده اصلی، ۴۵ نفر کشته 
شدند. بر اساس اعلام این رسانه، در این حادثه همچنین ده‌ها نفر هم مفقود 

شدند.
یکی از مقامات پلیس به خبرگزاری آسوشیتدپرس گفت: سد قدیمی 
»کیجابه«، واقع در منطقه »مای ماهیو« در منطقه »گریت ریفت ولی« 

شکاف برداشت و آب به سمت پایین دست آن سرازیر شد.
تصاویر ارسالی رسانه‌ها نشان می‌دهند که خودروها در یکی از شلوغ‌ترین 
بزرگراه‌های کنیا در میان گل و لای گیر کرده بودند و امدادگران به مداوای 

مجروحان پرداختند؛ زیرا آب مناطق وسیعی را زیر آب برده است.
صلیب سرخ کنیا در این خصوص گفت که ۱۰۹ نفر تاکنون در 

بیمارستان بستری شده‌اند و ۴۹ نفر هم مفقود شده‌اند.
تیم‌های امداد و نجات مشغول جست‌وجو در بین گل و لای برای یافتن 

بازماندگان هستند.

شکستن 
 مرگبار سد

کنیا

رئیس قوه قضائیه گفت: بعضاً اقدامات و 
آرای قضات علاوه‌بر جنبه‌های حقوقی و قضائی، 
جنبه‌های اجتماعی نیز پیدا می‌کنند؛ ولو آنکه 

ما نخواهیم و اراده ما نباشد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام 
والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای در نشست 
دیروز شورای‌عالی قوه قضائی با برشمردن خصایص 
یک قاضی اظهار داشت: امر قضا، امر خطیری است؛ 
یک قاضی برای آنکه به حق و عدالت قضاوت کند 
باید دقت‌نظرِ بالایی داشته باشد و از حِلم و برُدباری 
زیادی برای بررسی تمام ابعاد و جوانب پرونده 
برخوردار باشد؛ همچنین یک قاضی باید به صورت 
مرتب دانش و اطلاعات خود را به‌روز کند تا در قبال 
پرونده‌هایی که دربرگیرنده‌ امور مستحدثه و جدید 
هستند، به قوه علم و تشخیص نائل شود؛ تاکنون 
تاحدودی شُعب و مجتمع‌‎های قضائی ما، تخصصی 
شده‌اند و این مهم، هر چه بیشتر نیز محقق می‌شود؛ 
علی‌ای‌حال، قاضی ما باید پیوسته در باب موضوعات 
و مقولات کیفری و حقوقی در اموری که پرونده‌ها 
به او ارجاع می‌شوند، اعم از بانکی، بورسی، دریایی، 
محیط زیست، بین‌الملل و... مطالعه داشته باشد و 
دانش خود را به‌روز کند؛ در این زمینه بخش آموزشی 
قوه قضائیه نیز باید مستمراً آموزش‌های روزآمد را به 
قضات ما ارائه دهد. محسنی اژه‌ای افزود: یک قاضی 
علاوه‌بر اینکه مستمراً دانش خود را ارتقاء می‌دهد، 
باید اهل مشورت نیز باشد و در فهم مسئله، تشخیص 
مصداق و تطبیق موضوع، با صاحبنظران مشورت کند. 
همچنین قاضی ما باید به ملاحظات ناظر بر تناسب 
جرم و مجازات نیز اهتمام داشته باشد و مجازاتِ 
بازدارنده و متناسب اعِمال کند و توجه داشته باشد 
که این مجازاتِ تجویز شده، موجب وهن نیز نشود. 
وی بیان داشت: بعضاً اقدامات و آرای قضات 

علاوه‌بر جنبه‌های حقوقی و قضائی، جنبه‌های 
اجتماعی نیز پیدا می‌کنند؛ ولو آنکه ما نخواهیم 
و اراده ما نباشد، اما جریانات مختلف سیاسی 
و اجتماعی از این اقدامات و آرای ما، هر کدام 
بهره‌برداری‌های خود را می‌کنند؛ لذا خطاب به کلیه 
مراجع قضائی به ویژه دیوان عالی، دیوان عدالت 
اداری، رؤسای دادگستری‌ها و دادستان‌ها در سراسر 
کشور تاکید می‌کنم که نسبت به آن دسته از آراء و 
تصمیماتی که جنبه‌هایی غیر از ابعاد حقوقی و قضائی 
پیدا می‌کنند )و حتی در ابعاد حقوقی و قضائی، آثار 
بیرونی و بین‌المللی بر آن‌ها مترتب می‌شود( نهایت 
دقت و توجه را داشته باشند و تصمیمات و آرای خود 
را مُنضَم به پیوست رسانه‌ای کنند و پیش از صدور 
آنها، هماهنگی‌های لازم را با مرکز رسانه قوه قضائیه 
به عمل آورند. باید توجه کنید که ممکن است پس از 
صدور یک قرار یا حکم یا ابلاغ، نتوان پیوست رسانه‌ای 
مناسبی در قبال آن‌ها تدوین کرد؛ لذا در قبال مسائل 
و موضوعات قابل پیش‌بینی، قبل از اقدام، با هماهنگی 
مرکز رسانه، برای جلوگیری از وقوع آسیب و تبعات، 

پیوست رسانه‌ای مناسب را تدوین کنید. 

  قضات نباید بر اساس جوسازی‌های مجازی 
و غیرمجازی رأی بدهند

رئیس دستگاه قضا متذکر شد: تاکید ما بر تدوین 
پیوست رسانه‌ای در قبال آراء و تصمیمات قضائی که 
ذوابعاد هستند بیانگر اهتمام ما به مقوله‌ افکار عمومی است؛ 
بنابراین ما به مقوله‌ افکار عمومی توجه ویژه داریم و از آن 
غافل نمی‌شویم؛ درعین حال، تاکید داریم که قضات ما 
نباید قضاوت خود را بر اساس فضاسازی‌ها و جوسازی‌هایی 
که در فضای مجازی و غیرمجازی شکل می‌گیرد، به پیش 
ببرند. این فضاسازی‌ها ممکن است همیشه وجود داشته 
باشند و حتی تشدید نیز شوند؛ مهم آن است که معیار ما 
)پس از توجه به رضایت خداوند و سوگندی که یاد کرده‌ایم( 
قانون است. کار ما باید قانونمند و مُتقن باشد، حالا ممکن 
است فضاسازی هم در قبال آن صورت گیرد؛ بنابراین ما 
در قوه قضائیه نسبت به افکار عمومی به هیچ‌‎وجه بی‌توجه 
نیستیم، اما تابع فضاسازی‌ها، تصمیم قضائی نمی‌گیریم. 
 اگر خشونت آمریکایی‌ها علیه اساتید و دانشجویان 

در ایران بود...
اژه‌ای در ادامه نشست دیروز، با اشاره به استمرار 
جنایات سبعانه رژیم غاصب صهیونیستی در غزه، بیان 

داشت: صهیونیست‌ها طی هفت ماه اخیر علی‌رغم ارتکاب 
انواع و اقسام جنایات و نسل‌کشی در غزه و به شهادت 
رساندن بیش از ۳۴ هزار انسان بی‌گناه که اکثر آنان زنان 
و کودکان هستند، به هیچ‌یک از اهداف نامشروع خود دست 
نیافته‌اند و امروز به برکت خون‌های ریخته شده در غزه، 
علاوه‌بر ایجاد و گسترش نفرت جهانی از رژیم صهیونیستی، 
یک بیداری انسانی نیز در سراسر دنیا و یک خیزش 
دانشجویی در کشور‌های مختلف به ویژه آمریکا و اروپا 
شکل گرفته است. نکته قابل تأمل آنکه خیزش دانشجویی 
شکل‌گرفته در آمریکا با خشونتی تمام‌عیار از ناحیه پلیس و 
دولت آمریکا مواجه شده است؛ به گونه‌ای که اگر تنها یک 
مورد از اقدامات خشونت‌آمیزی که نیرو‌های آمریکایی در 
قبال دانشجویان ضدصهیونیستی به کار گرفتند در ایران 
و یا کشور‌های مشابه صورت می‌گرفت، آمریکایی‌ها معرکه 

به پا می‌کردند و فریاد نقض حقوق بشر سر می‌دادند.
وی افزود: البته به موازات گسترش نفرت جهانی از رژیم 
صهیونیستی، در داخل این رژیم نیز شکاف‌ها و گسست‌ها 
بیشتر شده است و استعفا‌های سلسله‌وار سران نظامی این 

رژیم غاصب، بیانگر همین امر است. 
  مسکن برای معلم و کارگر مسئله اساسی است

رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنانش با 
گرامیداشت روز معلم و با تشریح اهمیت مقام معلم، 
گفت: در همه زمان‌ها، مسئله تعلیم و تربیت و نقش 
معلم، مقوله‌ای حائز اهمیت است؛ لکن در عصر حاضر به 
سبب اشتغالات بیشتری که والدین دارند، اهمیت نقش 
معلم و تأثیری که او می‌تواند بر دانش‌آموزان داشته باشد، 
مضاعف است. اژه‌ای همچنین با گرامیداشت روز کارگر، 
گفت: کارگران از ستون‌های تولید و ارائه خدمات در جامعه 
هستند و اگر آن‌ها نباشند، زندگی فلج می‌شود. دو قشر 
مؤثر و زحمتکش کارگران و معلمان، با مشکلاتی مواجه 
هستند لذا ضرورت دارد نسبت به رفع مشکلات این دو 

قشر به‌ویژه مشکل مسکن آن‌ها اهتمام ویژه شود.

یکی از راه‌های حفظ سلامت شهر و محیط 
زیست، مبارزه با مافیای زباله و تفکیک زباله در 
مبدا است، موضوعی که شهرداری تهران با طرح 
»نوماند« اجرای این روند را برای شهروندان 

تسهیل کرده است.
به گزارش کیهان، زباله‌ها جزو جدانشدنی از 
زندگی انسان‌ها هستند که با مدیریت صحیح 

می‌توانند دوباره به چرخه مصرف بازگردند. 
زباله معمولا به ضایعاتی اطلاق می‌شود که دیگر 
مورد استفاده‌ای ندارند و دور انداخته می‌شوند اما 
به تدریج با رشد تکنولوژی‌های مختلف مشخص 
شد که می‌توان آن‌ها را به چرخه مصرف بازگرداند. 
تجربه‌ نشان داده اگر زباله‌ها به درستی مدیریت و 
عملیات بازیافت آن‌ها به گونه علمی انجام شود، 
علاوه‌بر استفاده از انرژی‌هایشان سود اقتصادی نیز 

به همراه خواهد داشت.
 زباله خانگی بیشترین سهم ترکیب زباله‌ها را دارد

در کشور ما، زباله خانگی بیشترین سهم ترکیب 
زباله‌ها را به خود اختصاص می‌دهد كه بالغ بر 70 
درصد آن پس مانده‌های غذايی و مواد فسادپذير است 
و می‌توان از آن‌ها كمپوست يا مواد آلی مورد نياز تهيه 
كرد. از 30 درصد بقيه نیز حدود 20 درصدش قابل 
بازيافت است. پس فقط در واقع 10 درصد زباله‌های 
توليد شده ما دور ريختنی و غيرقابل استفاده است. از 
زباله می‌توان هم به لحاظ انرژی و هم به لحاظ موادی 

كه كاربردی و مورد نياز صنعت است، بهره گرفت.
  هر سطل زباله 5 میلیون تومان!

سالانه میلیاردها دلار در جهان صرف تولید کاغذ، 
پلاستیک، قوطی‌های فلزی و غیره می‌شود که با یک 
بار مصرف، آن‌ها به زباله تبدیل شده و دور ریخته 
می‌شوند. میلیاردها دلار نیز صرف جمع‌آوری و از بین 
بردن این زباله‌ها می‌شود که در هر صورت ضایعاتی 

را به محیط زیست وارد می‌کند.
بسیاری از شهروندان زباله‌های خود را به صورت 
ترکیب شده در مخازن زباله شهرداری که تعدادی از 
آن‌ها در هر محله‌ای یافت می‌شود، می‌اندازند و همین 
موضوع ساده می‌تواند در تقویت مافیای زباله مؤثر 
باشد. به گفته یکی از کارشناسان مدیریت پسماند، 
فقط یکی از سطل‌های زباله در منطقه یک تهران، 
از صبح تا شب، حدود ۵ میلیون تومان پسماند قابل 

بازیافت دارد و این یعنی پول زیادی توسط مافیا به 
جیب زده خواهد شد.

 جمع‌آوری هوشمند زباله‌ها
با تفکیک زباله توسط هر شهروند از مبدا، دست 
این افراد از سطل‌های زباله کوتاه خواهد شد اما 
تاثیر این کار شهروندان با هوشمندسازی جمع‌آوری 
زباله‌ها دوچندان می‌شود. به گفته سوده نجفی، عضو 
کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و خدمات شهری 
شورای اسلامی شهر تهران، هوشمندسازی یکی از 
ضرورت‌هایی است که بسیاری از امور را تحت ‌تأثیر 
خود قرار داده و مدیریت شهری نیز برای انجام برخی 
از وظایف خود در سطح شهر باید از این تکنولوژی 
بهره بگیرد، چراکه این موضوع سبب دسترسی بیشتر 

و آسان شهروندان به خدمات می‌شود.
 طرح »نوماند«

»نوماند« یکی از بخش‌های نرم‌افزار »شهرزاد« 
است که به واسطه آن شهروندان تهرانی می‌توانند 
زباله‌هایشان را به شهرداری بفروشند و با اعتباری که 
به کیف پول شهروندیشان اضافه می‌شود، از مراکز 
تره‌بار خرید کرده، عوارض ورود به طرح ترافیک را 

پرداخت و یا بلیت مترو و اتوبوس تهیه کنند.
در این سیستم یک بازه زمانی برای کاربر مشخص 
می‌شود که در چه زمانی و چه محلی پسماند از آن‌ها 
تحویل گرفته خواهد شد تا در وقت نیز صرفه‌جویی 
شود. پس از تعیین زمان و محل تحویل زباله، 

مامورین با ماشین‌های مخصوص به محل اعزام شده 
و زباله‌ها را تحویل می‌گیرند، در نهایت هم کیف 
پول شخص سفارش دهنده داخل نرم‌افزار شهرزاد 

شارژ خواهد شد.
 طرحی برای مبارزه با مافیا 

طرح نوماند تلاش می‌کند تا تمام دسترسی‌ها 
را برای شهروندان فراهم کرده و آن‌ها را تشویق به 
تفکیک زباله کند تا دست زباله‌گردها را از مخازن 
زباله کوتاه کرده و از قدرت مافیای این حوزه کم کند. 
به عقیده عسکر جلالیان، معاون حقوق بشر و امور 
بین‌الملل وزارت دادگستری، »مافیایی که پشت این 
موضوع است و عدد‌هایی که در این حوزه به عنوان 

اقتصادشان شکل گرفته، عجیب است.«
عسکریان درخصوص مدیریت و کوتاه کردن 
دست مافیا از زباله می‌گوید: »برای مدیریت این 
موضوع باید تمام ظرفیت‌ها به کار گرفته شود. در 
حال حاضر بحث مدیریت واحد این موضوع مطرح 
است که شهرداری بستری را برای جمع‌آوری زباله 
خشک فراهم کرده ‌است. قطعاً طرح نوماند کار 
ارزشمندی است و در راستای مقابله با پدیده شوم 
زباله‌گردی است. این طرح در راستای مقابله با نقض 
حقوق شهروندی و حفظ محیط‌زیست سالم است و 
مردم باید مطلع شوند تا با این طرح همکاری کنند.«

 جداسازی از مبدأ بهترین روش تفکیک زباله
این ثروت بزرگ هنوز در کشور ما چندان مهم 

شمرده نمی‌شود و این آگاهی وجود ندارد که با 
قدری توجه می‌توان در کاستن از هزینه‌های دفع 
مواد زائد نقشی مهم و اساسی ایفا کرد. بی‌شک 
دستگاه تفکیک زباله در مبدأ مطلوب‌ترین روش 
برای جداسازی به حساب می‌آید که برای هر کدام 
از پسماندها سطل مجزایی در نظر گرفته شود. برای 
نمونه در یکی از سطل‌ها انواع زباله‌های ‌‌تر مانند 
اضافی غذاها، لبنیات و... ریخته شود و سطل دیگری 
را به زباله‌های خشک مانند انواع ظروف پلاستیکی، 
چوب، مقوا، پارچه، فلزات، قوطی‌های نوشیدنی و 
کنسرو و... اختصاص دهیم. برای جلوگیری از آلودگی 
و گسترش میکروب‌ها می‌توان قوطی‌ها، شیشه‌ها و 
ظروف آلومینیومی را شست و سپس جمع‌آوری کرد.

 مزایای تفکیک زباله از مبدأ
کاهش پسماند به کاهش جمع‌آوری، حمل‌ونقل، 
بازیافت و سپس دفع آن منجر خواهد شد و در پی 
آن حفظ منابع طبیعی و کاهش آلودگی‌ها را در بر 
خواهد داشت و دستیابی به این امر زمانی میسر است 
که تغییرات اساسی در عادت‌های روزمره زندگی، 
شیوه تولید و مصرف با آموزش و فرهنگ‌سازی در 

بین شهروندان انجام پذیرد.
با تفکیک زباله از مبدا و کاهش زباله‌گردی 
می‌توان در راستای بهبود چهره شهر و زیبایی کالبد 
آن گام برداشت، همچنین با تفکیک زباله و کاهش 
میزان زباله در شهر بستر وجود حیوانات و حشرات 

موذی نیز فراهم نخواهد شد.
برنامه تفکیک مناسب و درست زباله از مبدأ و 
مدیریت زباله‌های خانگی می‌تواند سهم زیادی از 
هزینه‌های خانواده، مصرف آب و انرژی را کاهش 
دهد و جلوی تولید بیش از اندازه زباله را بگیرد. 
برای مدیریت زباله‌های منزل باید در مرحله اول، مواد 
تجزیه‌پذیر مانند پسماندهای آشپزخانه و مواد غذایی 
را از دیگر مواد جدا کرد. این مواد راحت و سریع 

تجزیه می‌شوند و به آغوش طبیعت بازمی‌گردند. 
پسماندهای گیاهی نیز به کود کمپوست تبدیل 
می‌شوند که برای اصاح و غنی‌سازی ویژگی 
خاک و تأمین مواد غذایی ازدست‌رفته آن مفید 
است. روزنامه‌ها، کارتن، مقوا و کاغذهای باطله و 
دفترچه‌های تمام‌شده نیز قابل بازیافتند که لازم 

است جداسازی شوند.

کیهان بررسی می‌کند

اجرای طرح »نوماند«؛ از مبارزه با مافیای زباله 
تا کمک به حفظ سلامت پایتخت

معاون دادستان شیراز از تشکیل پرونده و دستگیری سه نفر از 
مرتبطین با حادثه مسمومیت چند نفر در یک مهمانی و فوت یک 

پزشک در شیراز خبر داد.
به گزارش خبرگزاری میزان، در پی وقوع حادثه مسمومیت تعدادی در 
مهمانی خانوادگی و فوت یک پزشک، معاون دادستان عمومی و انقلاب مرکز 
استان و سرپرست دادسرای جنائی و جرائم امنیتی شیراز از تشکیل پرونده 

قضائی و ورود قاضی ویژه قتل استان به حا‌دثه مذکور خبر داد.
افشین محمدی دره شوری با بیان اینکه در جریان این پرونده تاکنون 
سه نفر از عوامل مرتبط با حادثه مسمومیت افراد حاضر در این مهمانی در 
بازداشت به سر می‌برند، افزود: دیگر عوامل، مسببین و معاونین احتمالی جرم 

نیز تحت تعقیب قرار خواهند گرفت.
محمدی ادامه داد: در این حادثه در مجموع ۶ نفر دچار مسمومیت 
شده‌اند و از این تعداد یک نفر فوت شده و سایر افر‌اد پس از اقدامات پزشکی 

در ساعات اولیه حادثه از بیمارستان مرخص شده‌اند.
وی با کذب خواندن بخشی از اطلاعات و حاشیه‌های غیر موثق انتشار 
یافته در فضای مجازی تأکید کرد: برخی مطالب منتشر شده گمانه‌زنی و 
اطلاعات فاقد اعتبار است و تنها دستگاه‌های متولی و مسئول با در نظر 
گرفتن حقوق شهروندی افراد و وضعیت تحقیقات پرونده اجازه ارائه اطلاعات 

را دارند.
گفتنی است، در روزهای اخیر خبرهای غیر رسمی از مسمومیت تعدادی 
پزشک در یک مهمانی در شیراز با مصرف مشروبات تقلبی و دست‌ساز منتشر 
شده بود که در این بین یکی از پزشکان زن جان باخته است و تعدادی دیگر 

به دلیل مسمومیت شدید در بیمارستان بستری‌ شده‌اند.

معاون دادستان شیراز:
۳ نفر در ارتباط با مسمومیت 6 نفر در مهمانی

 و مرگ یک پزشک دستگیر شدند

در نشست شورای‌عالی قوه قضائیه مطرح شد

انتقاد »محسنی اژه‌ای« از صدور برخی احکام بدون توجه به ابعاد اجتماعی، ملی و بین‌المللی 

مدیرکل دفتر بازرسی، ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات 
وزارت بهداشت گفت: هموطنان می‌توانند برای درخواست دیدار با 

وزیر بهداشت تماس حاصل کنند.
به گزارش وبدا، علیرضا رحیم‌نیا، اظهار داشت: با توجه به برنامه‌ریزی 
دیدار مردمی وزیر بهداشت در اردیبهشت ماه سال جاری برای عموم مردم، 
تمامی شهروندان عزیز ایران اسلامی می‌توانند درخصوص مشکلات مبتلا 
به عمومی شهر و منطقه و مسائلی که نیاز به دستور وزیر بهداشت دارد، در 
روزهای 11 و 12 اردیبهشت ماه از ساعت 8 صبح لغایت 14:30 بعد از ظهر، 

با شماره تماس 81455836 تماس حاصل کنند.

مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی سیستان با کد 
اقتصادی 411144916739 و شناسه ملی 14002909870 به نشانی 
 زابل – بلوار شهید حسینی – تلفن ‌32225152– ‌32225026– 054 
در نظر دارد خدمات نظافتی و نگهداری فضای سبز و کار در مزرعه 
 ایستگاه‌های تابعه و آموزشی خود را به صورت حجمی از تاریخ

‌01/ ‌02/ 1403 لغایت 31 / ‌01/ 1404 به تعداد 14 نفر به صورت ثابت 
با شرایط زیر به شرکت‌های واجد شرایط واگذار نماید. لذا آخرین مبلغ 
پیشنهادی خود را بر اساس هر ساعت کار از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیک دولت به آدرس  www.setadiran.ir اعلام نمایند.
1 – تضمین شرکت در مناقصه فیش واریزی به مبلغ 600000000 ) ششصد 
     IR 91010000400103826373103 میلیون ریال ( به شماره حساب
و شناسه واریز 917134003163140105000000000001 نزد 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به نام سپرده سازمان تحقیقات ، 

آموزش و ترویج کشاورزی. 
2 – مراحل برگزاری مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 

www. Setadiran.ir دولت به آدرس
3 – مراجعه به سامانه مذکور جهت دریافت اسناد مناقصه و کلیه شرایط 

و پیش نویس قرارداد.
4 – سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

5 – کلیه هزینه‌های مربوط به چاپ آگهی روزنامه بر عهده برنده 
مناقصه است.

آگهی مناقصه عمومی

وزارت جهادكشاورزي
سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی

مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی سیستان

محمد رضا ناروئی راد‌ - رئیس مرکز

اعلام شماره تماس برای درخواست 
دیدار مردمی با وزیر بهداشت

همزمان با روز معلم، بازدید از موزه‌ها، پایگاه‌ها و اماکن 
فرهنگی‌تاریخی برای معلمان و اساتید رایگان خواهد بود.

به گزارش وزارت میراث فرهنگی و گردشگری، با موافقت سید عزت‌الله 
ضرغامی، وزیر میراث ‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، بازدید از اماکن 
فرهنگی‌تاریخی در روز ۱۲ اردیبهشت برای معلمان و استادان دانشگاه، 
رایگان است. بر اساس این خبر، روز چهارشنبه دوازدهم اردیبهشت‌ماه، 
معلمان، آموزگاران و استادان دانشگاه با ارائه کارت شناسایی مرتبط می‌توانند 
از موزه‌ها، پایگاه‌های میراثی و اماکن فرهنگی‌تاریخی در سراسر کشور، به 
صورت رایگان بازدید کنند. ساعت کاری اماکن فرهنگی‌تاریخی در ‌6ماهه 
نخست سال جاری در طول ایام هفته از ۹ تا ۱۸ است و در روزهای پنج‌شنبه 
و جمعه، تا ساعت ۲۰ افزایش می‌یابد. علاقه‌مندان به بازدید از هر موزه، 
پایگاه میراثی یا محوطه تاریخی، با مراجعه به تارنما یا صفحه آن در فضای 

مجازی، از ساعات دقیق فعالیت آن اطلاع حاصل کنند.

همزمان با روز معلم
بازدید از موزه‌ها و محوطه‌های تاریخی

 برای معلمان و اساتید دانشگاه فردا رایگان است

دادستان عمومی و انقلاب چهارباغ استان البرز از مقابله با تغییر 
کاربری به وسعت ۳۰۰ هکتار و به ارزش ۱۶ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان 

در این حوزه قضائی خبر داد.
به گزارش خبرگزاری میزان، شاپور صفری با اعلام خبر آزادسازی ۳۰۰ 
هکتار از اراضی در معرض تغییر کاربری در حوزه قضائی چهارباغ گفت: این 
شهرستان با توجه به شرایط آب و هوائی و جغرافیایی که دارد و از آنجایی 
که تغییر کاربری‌های غیرمجاز، عواید زیادی برای متخلفان در پی دارد یکی 
از شهر‌های هدف برای این افراد است. صفری افزود: در پی گزارش جهاد 
کشاورزی در مورد تغییر کاربری غیرمجاز در »رامجین« و روستا‌های »قاسم 
گرجی« و »رمنده«، دستورات برای اعمال تبصره ۲ ماده ۱۰ قانون حفظ 
کاربری اراضی زراعی و باغی صادر شد. وی با اعلام اینکه در عملیات انجام 
شده ۳۰۰ هکتار به ارزش ۱۶ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان آزادسازی شده 
است ادامه داد: در این اقدام دیوارکشی غیر مجاز ۱۵۰ مورد، بنا و ویلای 
غیرمجاز در حال ساخت ۱۰ مورد، دپوی مصالح ۵۰ مورد، استخر ۸ مورد و 

محوطه‌سازی به تعداد ۲۵ مورد اعمال قانون شد.

مقابله با تغییر کاربری ۳۰۰ هکتار اراضی چهارباغ استان البرز 
به ارزش ۱۶ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان

عضو هیئت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی پیام فرمانده کل فراجا 
پیرو تشکر از نمایندگان مجلس درباره صدور بیانیه حمایت از اجرای 

طرح عفاف و حجاب را قرائت کرد.
به گزارش خبرگزاری خانه ملت، علی کریمی فیروزجایی در جلسه علنی 
روز )دوشنبه( مجلس شورای اسلامی گفت: سردار رادان، فرمانده کل فراجا 
طی پیامی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی و اعضای کمیسیون فرهنگی 
و به ویژه از رئیس محترم و هیئت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی در صدور 

بیانیه حمایت از اجرای طرح عفاف و حجاب تشکر کردند.
در روزهای گذشته، 160 نماینده مجلس با امضای بیانیه‌ای از فرماندهی 
فراجا و مردم در همراهی با اجرای طرح عفاف و حجاب قدردانی کرده بودند.

تشکر سردار رادان از بیانیه نمایندگان مجلس 
در حمایت از »طرح نور« فراجا

پیکر شهید ایلامی پس از ۴۱ سال شناسایی شد

کشف پیکر مطهر 12 شهید دفاع مقدس در منطقه عملیاتی فکه 
مسئول گروه تفحص منطقه عملیاتی 
فکه از کشف پیکر مطهر 12 شهید در این 
اردیبهشت تا 9  از ۲۹ فروردین   منطقه 

 خبر داد.
رضا علیجانی شامگاه شنبه در گفت‌و‌گو با ایرنا 
از کشف پیکر پنج شهید دیگر در منطقه عملیاتی 
فکه در شهرستان دهلران خبر داد و اظهارداشت: از 
۲۹ فروردین تاکنون در مجموع پیکر پاک ۱۲ شهید 
جاویدالاثر در این منطقه عملیاتی کشف شده است. 
پیکر این شهدا در محل اجرای عملیات والفجر یک 

در منطقه جنگی فکه کشف شد. همه این شهدا دارای 
پلاک شناسایی هستند.

وی افزود: پیکر پاک این شهدا در فاصله نسبتاً 
نزدیک هفت پیکر قبلی که چند روز قبل تفحص 
شده‌اند، کشف شد. این پیکرها به معراج شهدای 
تهران برای انجام آزمایش‌های تشخیص هویت 
و سپس استان محل اعزام به جبهه‌ها، فرستاده 
می‌شوند. امیدواریم در روزهای آینده پیکرهای 
مطهر دیگری از شهدای جاویدالاثر در این منطقه 

تفحص شود.

 شناسایی پیکر شهید جاویدالاثر ایلامی پس از ۴۱ سال
همچنین مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر 
ارزش‌های دفاع مقدس استان ایلام گفت: پیکر پاک 
و مطهر یکی از شهدای گمنام این استان پس از 
۴۱ سال شناسایی شد. به گزارش تسنیم، سرهنگ 
محمدحسین فولادی روز دوشنبه با بیان اینکه 
پیکر پاک شهید محمدشفیع فیضی‌زاده از شهدای 
جاویدالاثر استان ایلام پس از 41 سال گمنامی 
شناسایی شد، افزود: پیکر پاک شهید والامقام در 
آن سوی مرز مهران و در مناطق عملیاتی زرباطیه 

عراق تفحص شده است. این شهید در عملیات 
والفجر3، سال 1362 به شهادت رسیده است. این 
شهید دوران هشت سال دفاع مقدس، سال 1327 
در روستای »چشمه پهن« بخش کارزان شهرستان 
سیروان متولد شده است. وی با اشاره به اینکه پیکر 
این شهید بزرگوار در پی تفحص‌‌های انجام گرفته 
در منطقه کشف شد و برای تعیین هویت به معراج 
شهدای تهران انتقال یافت، ادامه داد: آزمایش‌های 
ژنتیکی و هویتی بستگان نزدیک همه شهدای گمنام 

استان ایلام استخراج و ذخیره‌سازی شده است. 

رئیس پلیس فتا خبر داد

بازداشت ۱۴۰۰ نفر از مدعیان خرید و فروش سلاح گرم در فضای مجازی طی سال گذشته
رئیس پلیس فتای فراجا، از دستگیری 
عوامل خرید و فروش ساح گرم و اراذل و 

اوباش در فضای مجازی خبر داد.
به گزارش ایسنا، سردار وحید مجید گفت: در 
سال گذشته بیش از ۱۲ هزار صفحه مجازی در 
شبکه‌های اجتماعی و سایت‌ها که مشغول به تبلیغ 
و خرید و فروش انواع اسلحه گرم از کلت گرفته 
تا کلاشینکف و مسلسل بودند؛ توسط پلیس فتا 

شناسایی شدند. از مجموع این تعداد، روی سه هزار 
مورد تمرکز کردیم و پس از انجام تحقیقات لازم، 
در این فرآیند توانستیم هزار و 400 نفر از مالکان و 
اعضای این تارنماها و صفحات مجازی را شناسایی و 

دستگیر شده و تحویل مراجع قضائی بدهیم.
سردار مجید با بیان اینکه این افراد با ایجاد 
صفحات و کانال‌هایی در شبکه‌های اجتماعی 
واتس‌آپ، تلگرام و اینستاگرام ادعای خرید و فروش 

انواع اسلحه داشتند، افزود: ذکر این نکته قابل توجه 
است که بیشتر این افراد کلاهبردار بودند؛ یعنی پس 
از گرفتن مبلغی به عنوان بیعانه از مشتری، افراد را 
مسدود کرده و دیگر پاسخگو نبودند؛ بنابراین عملا 
خرید و فروشی صورت نمی‌گرفت و اسلحه‌ای در 

کار نبود. 
وی با اشاره به اینکه قدرت‌نمایی و ایجاد ترس 
نیز برخورد جدی پلیس را در پی خواهد داشت؛ 

گفت: همچنین عده‌ای از اراذل و اوباش در جهت 
ایجاد رعب و وحشت در شهروندان، محتواهایی در 
شبکه‌های اجتماعی تولید و منتشر می‌کردند که 

توسط پلیس شناسایی شدند.
رئیس پلیس فتا بیان داشت: بیش از 9 هزار و 
500 صفحه، کانال و گروه که توسط اراذل اوباش 
مدیریت می‌شد نیز مسدود و هزار و 600 نفر نیز در 

این رابطه دستگیر شدند.

اعلام  افغانستان  بهداشت  وزارت   
کارزار  )دوشنبه(  از دیروز  است  کرده 
واکسیناسیون فلج کودکان را در سراسر 

این کشور آغاز می‌کند.
به گزارش ایسنا، »شرافت زمان«، 
سخنگوی این وزارتخانه در پیامی گفته است 
طی چهار روز قرار است بیش از ۱۰ میلیون 
کودک زیر پنج سال این واکسن را دریافت کنند و همراه با قطره خوراکی 

فلج کودکان، ویتامین آ نیز به کودکان داده خواهد شد.
افغانستان و پاکستان تنها کشورهایی هستند که هنوز فلج کودکان 
در آنها ریشه‌کن نشده است. سال گذشته پنج مورد فلج اطفال در ولایت 

»ننگرهار« افغانستان ثبت شد.
به گزارش بی‌بی‌سی، در افغانستان سالانه چندین کارزار واکسیناسیون 
فلج اطفال با همکاری صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد 

)یونسیف( انجام می‌شود.
فلج اطفال نوعی بیماری حاد ویروسی است که دستگاه گوارش و در 
بعضی مواقع دستگاه عصبی مرکزی را درگیر می‌کند. این ویروس، نوعی 

ویروس نقص ایمنی است.

آغاز
 واکسیناسیون 

فلج اطفال

افغانستان


